1 Hurmazaki, P, pp. 333 și 362-6, lorga, Gesch. d. rum. Volk, 
I. PP- 289-90.

hj14 In colecția „Teleki csalâd okleveltăra“ (I, pp. 254-265)
"e publicat un document care amintește pe Voevodul Ștefan 
și pe un boier al său, loan, fiul lui Costa. Poartă data de 
22 Maiu 1398 și are următorul cuprins;

„Nos, Leusthasius de Zilagthew, lohannes, filius lacobi 
de Zilkerek, iudices nobilium comitatus de Zonuk Interiori, 
memorie comendamus quod, quia lacobus dictus Toth cb- 
ram nobis sic dicebat quod ipse procurator magnifici viri 
Ștefani Vayvode moldaviensis esset et in persona ipsius 
coram nobis stetit, cum ta/nen comes comitatus de Zonuk 
Interiori literam procuratoriam postulasset et coram nobili- 
bus conprovincie legere fecisset, tamen litera procuratoria 
non tenebat quod prefatus lacobus dictus Toth esset pro
curator viri Magnifici Ștefani Vayvode moldaviensis, sed 
procurator lohannis filii Costha, ideo nobiles comprovincie 
in sede nosira iudiciaria consedentibus (!) taliter decreverunt 
quod procuiator procuratorem facere non posset, declarato 
tamen quod prefatum lacobum dictum Toth lohannes filius 
Coztha, officialis viri magnifici Ștefani Vayvode molda
viensis, procuratorem constituissef. Datum in Dees, feria 
quarta proxima ante festum Penthecosthen, anno Domini 
M.CCC. nonagesimo octavo“.

Voevodul Ștefan — cum apare din document — se 
judecă într’o afacere .înnaintea scaunului nobililor din Sol- 
nocul Interior, unde în numele Domnului Moldovei se pre- 
sintă un „procurator“ al său lacob numit Toth. Scaunul 
nobililor nu află în ordine procura, „litera procuratoria“, 
fiindcă nu e dată de Voevod, ci de un boier al aceluia: 
loan fiul lui Costea. Nu putem ști care era obiectul pro
cesului. Actul însă dovedește că pe atunci Domnul Mol
dovei nu era în dușmănie cu Sigismund și deci contactul 
des între Moldova și ținutul românesc de peste munți a 
început încă din secolul al XlV-lea.

VIII. Un act din sec. al XlV-lea privitor 
la Morlahi.

în colecția de documente a familiei Teleki (I. p. 267) 
aflăm următorul act, datat 31 Octombre și 5 Novembre 1398:

„Magnifico viro Nicolao de Gara, regnorum Dalmacie, 
Croație et Sclavonie bano, capituluni ecclesie tinițnijensis 
amicitiam paratșm cum honore. Literas nobilis viii, ma
gistri Pauli, dictorum regnorum Dalmatie et Croație vestri 
vicebani, noveritis nos recepisse, hune tenorem continentes:

Amicis suis reverendi«, capitalo ecclesie tininiensis, 
magister Paulus, filius Nicolai' de Zenche, regnorum Dal
mate et Croație vicebanus, amicitiam parafam cum honore. 
Suggestum est nobis prò parte lohannis Tranicich, Olahi 
regalis, quod pridem Brayk Merucich Olachus magistri 
Pauli filli Karuli, comitis Corbavie, cum suo catuno latro- 
cinaliter super ipsum lohannem et ad ipsum pertinentes 
Olachos ac eorum mulieres letalibus vulneribus affecissent 
et vestibus spoliatos semivivos reliquissent, nullis eorum 
demeritis aut culpis exigentibus. Quapropter vestram ami
citiam presentibus petimus diligenter quatenus vestrum mit- 
tatis hominem prò testimonio fidedignum, quo presente 
Marco, filius Drask Peterkouauaz, vel Philippus, filius Por- 
firii, aut Sarach de Rauchich seu Ratko Budomigh de 
Zminyam, aliis absentibus, homo domini nostri bani, illue 
ad ipsum (sic) ipșius pugne accedendo, ab omnibus a quibus 
licuerit, palam et occulte investigando, sciant et inquirant 
premissorum meram certitudinem, videant eciam ipsos vul- 
neratos et tandem, prout premissorum vobis veritas con
sistent, eidem domino nostro bano amicabiliter rescribatis. 
Datum Tininii, in vigilia festi Omnium Sanctorum, anno 
Domini M.CCC. nonagesimo octavo.